Приложение 9
к приказу Министра финансов
Республики Казахстан
от 15 декабря 2015 года № 659

	форма

	_______________________________________
физическое/юридическое лицо
_______________________________________
юридический адрес
_______________________________________
фактический адрес
_______________________________________
ИИН/БИН
______________________________________
электронный адрес, телефон
_________________________________________
наименование органа государственных доходов

Заявление

Просим Вас согласно статье 91 Кодекса Республики Казахстан от 30 июня 2010 года «О таможенном деле в Республике Казахстан», принять предварительное решение относительно страны происхождения товара при применении преференциального и непреференциального режимов.

Наименование товара ___________________________________________________________________;
Заявляемая страна происхождения ________________________________________________________;
Код товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности______________________________.
      К настоящему заявлению прилагаем:
      1) Сведения о материалах, из которых изготовлен товар ______________________________________________________________________________________;
      2) описание упаковки (при наличии)______________________________________________________________________________;
      3) коммерческое назначение и другая дополнительная информация (при наличии) ______________________________________________________________________________________;
      4) описание технологического процесса изготовления товара (при
наличии) ______________________________________________________________________________;
      5) сведения о внешнеэкономической сделке (при наличии)
______________________________________________________________________________________;
      6) товаросопроводительные документы; заключение таможенного эксперта таможенной лаборатории, либо акта (справки) о результатах исследований товара аккредитованной испытательной лаборатории, осуществляющей независимую экспертизу товара _______________________;
      7) сертификат о происхождении товара (при наличии) ______________________________________________________________________________________;
      8) фотографии, рисунки ______________________________________________________________;
      9) чертежи, технологические схемы (при наличии) _______________________________________;
      10) другие документы, свидетельствующие о том, что данный товар полностью произведен
или подвергнут достаточной переработке на территории страны происхождения товара (при наличии) ______________________________________________________________________________;
      11) пробы и образцы товара (при наличии) ______________________________________________;
      12) копию платежного документа об уплате платы за принятие
предварительного решения ______________________________________________________________.

[bookmark: _GoBack]      Дата подачи: ________________

      Фамилия и инициалы заявителя ___________ Подпись _______________